Edição 2.513 | Ano 12
16 de maio de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
CREDENCIAMENTO

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO MÉDICO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

CONTRATOS
EXTRATO DE CONTRATOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: O5SUBSMH-RLFAZDOF-JT3VDHEQ-6H7SJZ8B
Versão eletrônica disponível em: https://www.prado.ba.gov.br

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO - 09ª ATA

Processo Administrativo: 021/2024

Credenciamento: 001/2024

O Município de Prado – Estado da Bahia,  por intermédio da Comissão
Especial de Credenciamento, nomeada através da Portaria nº 001/2023 de
16 de janeiro de 2023, torna pública a relação de credenciados abaixo
listados:

N.º HABILITADO CNPJ/CPF

01 MED MINAS S/S LTDA 11.070.272/0001-84

Prado - Bahia, 02 de Maio de 2024.

Uhanna Paula dos Santos Oliveira Costa
Julia Maria Nunes de Santana

Igor Rocha Ramos
Comissão Especial de Credenciamento

Rodovia Prado x Itamaraju, Km 01, Lote 14 - CEP: 45.980-000 - Prado - Bahia - Tel.: (73) 3021-1100 Fax: (73) 3021-1160

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO

ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13.761.713/0001-10

Edição 2.513 | Ano 12
16 de maio de 2024

Página 3

EXTRATODE CREDENCIAMENTOMÉDICO

Certificação Digital: O5SUBSMH-RLFAZDOF-JT3VDHEQ-6H7SJZ8B
Versão eletrônica disponível em: https://www.prado.ba.gov.br

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO - 10ª ATA

Processo Administrativo: 021/2024

Credenciamento: 001/2024

O Município de Prado – Estado da Bahia,  por intermédio da Comissão
Especial de Credenciamento, nomeada através da Portaria nº 001/2023 de
16 de janeiro de 2023, torna pública a relação de credenciados abaixo
listados:

N.º HABILITADO CNPJ/CPF

01 ARANDU ASSISTENCIA EM SAUDE LTDA 07.763.914/0001-53

Prado - Bahia, 03 de Maio de 2024.

Uhanna Paula dos Santos Oliveira Costa
Julia Maria Nunes de Santana

Igor Rocha Ramos
Comissão Especial de Credenciamento

Rodovia Prado x Itamaraju, Km 01, Lote 14 - CEP: 45.980-000 - Prado - Bahia - Tel.: (73) 3021-1100 Fax: (73) 3021-1160

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO

ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13.761.713/0001-10

Edição 2.513 | Ano 12
16 de maio de 2024

Página 4

Certificação Digital: O5SUBSMH-RLFAZDOF-JT3VDHEQ-6H7SJZ8B
Versão eletrônica disponível em: https://www.prado.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO

ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13.761.713/0001-10

EXTRATO DE CONTRATO Nº 302/2024

CREDENCIAMENTO Nº 001/2024

ATA Nº 009

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE PRADO

CONTRATADO: MED MINAS CLINICA MEDICA

CNPJ n° 11.070.272/0001-84

OBJETO: O objeto do presente Contrato é “credenciamento de pessoa jurídica para prestação
de serviços na realização de serviços de plantões médicos especializados em Anestesiologia
nos  dias  de  cirurgia,  a  serem prestados  no  Hospital  Público  Municipal  de  Prado  Jonas  de
Almeida Braga, sem vínculo empregatício, mediante adesão às condições previstas no Edital”

PROCEDIMENTO  VALOR UNIT
QUANT.

ESTIMADO
MENSAL

VALOR
ESTIMADO

MENSAL

01 PLANTÃO 12H ANESTESISTA  R$       1.500,00 10  R$      15.000,00

TOTAL ESTIMADO MENSAL  R$    15.000,00

VALOR: R$ 120.000,00 (Cento e vinte mil reais).

VIGÊNCIA: O presente contrato vigerá até 31/12/2024, contados da assinatura do contrato.

FORO: MUNICÍPIO DE PRADO.

DATA DA ASSINATURA: 02 DE MAIO DE 2024.

ORDENADOR RESPONSÁVEL: GILVAN DA SILVA SANTOS - PREFEITO

Rodovia Prado x Itamarajú, Km 01, Lote 14 - CEP: 45.980-000 - Prado - Bahia - Tel.: (73) 3021-1100 Fax: (73) 3021-1160

Edição 2.513 | Ano 12
16 de maio de 2024

Página 5

EXTRATODE CONTRATOS

Certificação Digital: O5SUBSMH-RLFAZDOF-JT3VDHEQ-6H7SJZ8B
Versão eletrônica disponível em: https://www.prado.ba.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO

MODALIDADE DA LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL - SRP  nº 025/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PRADO

CONTRATO Nº: 303/2024

CONTRATADO: GUIZZARDI & GUIZZARDI LTDA

CNPJ: 13.705.652/0001-73

OBJETO:  Constitui  objeto  do  presente  contrato  a  aquisição  de  materiais  diversos  de
construção  e  afins,  para  supri  as  demandas  em  pequenos  reparos  nas  escolas  públicas
municipais deste Município.

VALOR: R$ 100.501,23 (cem mil quinhentos e um reis e vinte e três centavos).

VIGÊNCIA:  O prazo do presente contrato será até 31/12/2024,  contados da assinatura do
contrato.

DATA DA ASSINATURA: 02/05/2024

Rodovia Prado x Itamarajú, Km 01, Lote 14 - CEP: 45.980-000 - Prado - Bahia - Tel.: (73) 3021-1100 Fax: (73) 3021-1160

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO
ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13.761.713/0001-10

Edição 2.513 | Ano 12
16 de maio de 2024

Página 6

Certificação Digital: O5SUBSMH-RLFAZDOF-JT3VDHEQ-6H7SJZ8B
Versão eletrônica disponível em: https://www.prado.ba.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO

MODALIDADE DA LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL - SRP  nº 025/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PRADO

CONTRATO Nº: 304/2024

CONTRATADO: JC ROCHA & CIA LTDA

CNPJ: 16.111.833/0001-60

OBJETO:  Contratação  de  empresa  para  aquisição  de  materiais  de  construção  diversos,
destinados  a  pequenos  reparos  nas  escolas  e  creches  públicas  municipais  desta  cidade
Prado/BA.

VALOR: R$ 104.967,93 (cento e quatro mil novecentos e sessenta e sete reais e noventa e
três  centavos).

VIGÊNCIA:  O prazo do presente contrato será até 31/12/2024,  contados da assinatura do
contrato.

DATA DA ASSINATURA: 02/05/2024

Rodovia Prado x Itamarajú, Km 01, Lote 14 - CEP: 45.980-000 - Prado - Bahia - Tel.: (73) 3021-1100 Fax: (73) 3021-1160

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO
ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13.761.713/0001-10

Edição 2.513 | Ano 12
16 de maio de 2024

Página 7

Certificação Digital: O5SUBSMH-RLFAZDOF-JT3VDHEQ-6H7SJZ8B
Versão eletrônica disponível em: https://www.prado.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO

ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13.761.713/0001-10

EXTRATO DE CONTRATO Nº 305/2024

CREDENCIAMENTO Nº 001/2024

ATA Nº 010

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE PRADO

CONTRATADO: ARANDU ASSISTENCIA EM SAUDE LTDA

CNPJ n° 07.763.914/0001-53

OBJETO: O objeto do presente Contrato é “credenciamento de pessoa jurídica para prestação
de  serviços  na  realização  procedimentos  médicos  especializados  de  Biopsia  de  mama  em
pacientes  encaminhados  pelo  Setor  de  Regulação  deste  Município,  a  serem  prestados  em
Clínica própria, sem vínculo empregatício, mediante adesão às condições previstas no Edital”.

PROCEDIMENTO  VALOR UNIT
QUANT.

ESTIMADO
MENSAL

VALOR
ESTIMADO

MENSAL

01 BIOPSIA DE MAMA  R$       550,00 12  R$      6.600,00

TOTAL ESTIMADO MENSAL  R$    6.600,00

VALOR: R$ 79.200,00 (Setenta e nove mil e duzentos reais).

VIGÊNCIA: O presente contrato vigerá até 31/12/2024, contados da assinatura do contrato.

FORO: MUNICÍPIO DE PRADO.

DATA DA ASSINATURA: 03 DE MAIO DE 2024.

ORDENADOR RESPONSÁVEL: GILVAN DA SILVA SANTOS - PREFEITO

Rodovia Prado x Itamarajú, Km 01, Lote 14 - CEP: 45.980-000 - Prado - Bahia - Tel.: (73) 3021-1100 Fax: (73) 3021-1160

Edição 2.513 | Ano 12
16 de maio de 2024

Página 8

Certificação Digital: O5SUBSMH-RLFAZDOF-JT3VDHEQ-6H7SJZ8B
Versão eletrônica disponível em: https://www.prado.ba.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO

MODALIDADE DA LICITAÇÃO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO  nº 022/2024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PRADO

CONTRATO Nº: 306/2024

CONTRATADO: TREINECAP – TREINAMENTO E CAPACITAÇÃO LTDA

CNPJ: 29.607.586/0001-39

OBJETO:  Contratação de empresa especializada em capacitação e qualificação no formato
presencial  referente  a  Nova  Lei  de  Licitações  14.133/21,  no  âmbito  dos  contratos
administrativos  e  procedimentos  auxiliares,  destinado  aos  servidores  da  Administração
Municipal de Prado.

VALOR: R$ 5.000,00 (cinco mil reais).

VIGÊNCIA: O período para execução dos serviços ora contratados será durante os dias 09 e
10/05/2024.

DATA DA ASSINATURA: 07/05/2024

Rodovia Prado x Itamarajú, Km 01, Lote 14 - CEP: 45.980-000 - Prado - Bahia - Tel.: (73) 3021-1100 Fax: (73) 3021-1160

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO
ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13.761.713/0001-10

Edição 2.513 | Ano 12
16 de maio de 2024

Página 9

Certificação Digital: O5SUBSMH-RLFAZDOF-JT3VDHEQ-6H7SJZ8B
Versão eletrônica disponível em: https://www.prado.ba.gov.br

	CREDENCIAMENTO
	EXTRATO DE CREDENCIAMENTO MÉDICO

	CONTRATOS
	EXTRATO DE CONTRATOS

		2024-05-16T15:58:45-0300